
Nr. 369 - 1

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

b e s l u i t :

Betreffende Kwalitatieve Woningbouw

1. in te stemmen met het voornemen om de drie perspectiefkaarten bij het thema Kwalitatieve 
Woningbouw op te nemen in de Strategische Agenda 2019-2022 en aldus te onderzoeken op 
haalbaarheid en uitvoerbaarheid èn om waar mogelijk de voorstellen mee te nemen in het 
Uitvoeringsprogramma van de Regionale Ruimtelijke Visie (RRV).

2. in te stemmen met het standpunt van het college, dat:
• de term ‘Regiostad’ wordt vervangen door een metafoor die meer uitdrukking geeft aan de huidige 

regionale samenwerking;
• een voorbehoud wordt gemaakt ten aanzien van de rol van de gemeente Barneveld bij de 

uitwerking en toetsing van de perspectiefkaarten, gelet op het feit dat de voorstellen een 
substantiële intensivering van intergemeentelijke samenwerking in de regio Amersfoort betekenen 
en de primaire focus voor wat betreft woningbouw (vooralsnog) ligt bij de regio Foodvalley;

• de rolbepaling van de gemeente Barneveld onderdeel is van de genoemde uitwerking en toetsing.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 5 februari 2020.     
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


